

Znak sprawy: ZSP.076.110.2024                                                                         Zelów, dnia 21.03.2024 r.


Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż i świadczenie usług dystrybucji na potrzeby Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie” 
Zamawiający – Zespół Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego w Zelowie działając 
na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019r. Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. 
z  2022r., poz. 1710 z późń. zm.) informuje o wpłynięciu w dniu 20.03.2024 r. zapytań do postępowania 
pn.: „Kompleksowa dostawa gazu ziemnego wysokometanowego typu E obejmująca sprzedaż 
i świadczenie usług dystrybucji na potrzeby Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Jana Kilińskiego 
w Zelowie”
Zamawiający przekazuje treść pytań i udziela odpowiedzi: 
Pytanie 1:
Na podstawie art. 3 ust. 1 ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „W okresie od dnia 1 stycznia 2023 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. podmiot uprawniony stosuje w rozliczeniach z odbiorcami paliw gazowych, o których mowa w art. 62b ust. 1 pkt 2 ustawy – Prawo energetyczne, zwanymi dalej „odbiorcami uprawnionymi”, cenę wynoszącą 200,17 zł/MWh, zwaną dalej „ceną maksymalną paliw gazowych”.” W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat za paliwo gazowe na poziomie 200,17 zł MWh, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat wynikające z aktualnie obowiązującej taryf Wykonawcy zatwierdzanych przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
Wobec powyższego prosimy o modyfikację formularza ofertowego uwzględniającego rozbicie na okres do 30.06.2024r. oraz od dnia 1 lipca 2024 wg. taryfy wykonawcy.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że nie wyraża zgody na modyfikację Formularza ofertowego uwzględniającego rozbicie cen na okres do 30.06.2024r. oraz od dnia 1 lipca 2024 wg taryfy Wykonawcy. Zużycie gazu 
w okresie od 1 maja do 30 czerwca 2023 r. było na poziomie 9000 kWh, co stanowi 2,3% wartości obecnego zamówienia. 
 	Pytanie 2:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej 
w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na zmianę stawek za paliwo gazowe oraz opłaty abonamentowej 
w przypadku zatwierdzenia nowej Taryfy Wykonawcy przez Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki.
Pytanie 3: 
Na podstawie art. 3 ust. 7a ustawy z dnia 15.12.2022 o szczególnej ochronie niektórych odbiorców paliwa gazowych w roku 2023 oraz w roku 2024 w związku z sytuacja na rynku gazu „Podmiot uprawniony wykonujący działalność gospodarczą w zakresie dystrybucji paliw gazowych na potrzeby odbiorców uprawnionych, posiadający zatwierdzoną i obowiązującą taryfę dla paliw gazowych, w taryfie przeznaczonej do stosowania w 2024 r. lub jego części uwzględnia do stosowania w rozliczeniach usług dystrybucji paliw gazowych świadczonych w okresie od dnia 1 stycznia 2024 r. do dnia 30 czerwca 2024 r. dla odbiorców uprawnionych, również stawki opłat za świadczenie usług dystrybucji uwzględnione w ostatniej taryfie dla usług dystrybucji paliw gazowych stosowanej w 2022 r”.
W związku z powyższym dla podmiotów podlegających ochronie taryfowej w okresie od 1.01.2024 do 30.06.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z taryfy OSD nr 10, natomiast od dnia 01.07.2024 roku będą stosowane stawki opłat dystrybucyjnych wynikające z aktualnie obowiązującej taryfie OSD. Wobec powyższego czy zamawiający po zakończeniu ustawowego okresu ochronnego wynikającego z cytowanej ustawy wyraża zgodę na rozliczenie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rozliczanie stawek opłat dystrybucyjnych na podstawie aktualnie obowiązującej taryfy OSD po zakończeniu okresu ochronnego wynikającego z cytowanej Ustawy.
Pytanie 4: 
Wykonawca prosi o poprawienie grup taryfowych OSD w formularzu oferty, wskazane grupy taryfowe są grupami taryfowymi obecnego sprzedawcy, a nie grupami taryfowymi OSD.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że dokonał modyfikacji Załącznika Nr 3 do SWZ Formularz cenowy. 
Pytanie 5: 
Dotyczy: Formularz oferty
Indywidualny numer konta bankowego, na jaki należy uiszczać opłatę za sprzedaż gazu wskazywany będzie każdorazowo w wystawianych przez Wykonawcę fakturach VAT.
Przed zawarciem umowy Wykonawca nie ma możliwości podania numeru bankowego dla Zamawiającego, ponieważ jest on generowany po założeniu konta Zamawiającego w systemie bilingowym. Mając powyższe na uwadze zwracamy się z wnioskiem o rezygnację z wymogu podania numeru konta bankowego w Formularzu oferty i wykreślenie przedmiotowego zapisu.
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na rezygnację z wymogu podania numeru konta bankowego w Formularzu oferty i wykreślenie przedmiotowego zapisu. 
Pytanie 6: 
Czy Zamawiający wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub w formie elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że wyraża zgodę na zawarcie umowy w formie korespondencyjnej lub elektronicznej z zastosowaniem kwalifikowanego podpisu elektronicznego.
Pytanie 7: 
Czy Zamawiający będzie sam kontrolował wartość umowy? Czy w przypadku jej przekroczenia, Zamawiający zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego? 
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że będzie sam kontrolował wartość umowy, a w przypadku jej przekroczenia zapłaci za rzeczywiste zużycie paliwa gazowego.
Pytanie 8:
Czy w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, czy Zamawiający wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym?
Odpowiedź:
Zamawiający informuje, że w przypadku rozbieżności pomiędzy danymi w umowie przekazanymi przez Zamawiającego odnośnie kwalifikacji danego punktu poboru paliwa gazowego do grupy taryfowej OSD, a danymi przekazanymi przez OSD za dany okres rozliczeniowy w trakcie obowiązywania umowy, wyraża zgodę, aby rozliczanie opłat dystrybucyjnych odbywało się na podstawie kwalifikacji do danej grupy taryfowej przez OSD w danym okresie rozliczeniowym.
Pytanie 9:
Czy Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT?
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na otrzymywanie elektronicznych faktur VAT.
Pytanie 10:
Dot. Projektowane postanowienia umowy, par. 10 ust. 2: Wykonawca prosi o dodanie zapisu, 
że warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego.
Odpowiedź:
Zamawiający wyraża zgodę na dodanie w Projektowanych postanowieniach umowy, par. 10 ust. 2 zapisu „warunkiem rozpoczęcia dostaw jest rozwiązanie dotychczasowych umów na kompleksową dostawę gazu ziemnego oraz skuteczne przeprowadzenie procedury zmiany Sprzedawcy lub skuteczne zgłoszenie umowy do Operatora Systemu Dystrybucyjnego”.
Powyższe wyjaśnienia stanowią integralną część SWZ i stają się wiążące dla Wykonawców.





Załączniki:
1. Załącznik Nr 2 Formularz oferty i 3 Formularz cenowy do SWZ
